
令和４年４月１８日 

 

松尾台小学校 保護者様 

                                 

カウンセリングご案内 
 

                                                        猪名川町立松尾台小学校 

                                 ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ 

 

 春暖の候、皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

 新しい学年がスタートしました。児童の皆さんも、それぞれ

の学年としての自覚を持ち、学習や学校行事に励んでおられる

ことと思います。ふと気づけば、心も体も去年より一回り大き

くなっていますね。 

 

 毎年、児童の皆さんが心身共に成長していく様子を見守って

いくことは、私たち大人にとって大きな喜びです。若さの持つ

エネルギーには感動を覚えることさえありますね。 

 

 しかしながら、成長には痛みを伴うことがあります。子どもたちと痛みを分かち合いつ

つ、生きる力を育てていくことも、私たち大人の責任であると考えております。 

 

 カウンセラーとして児童の皆さんや保護者様の言葉に真摯に耳を傾け、納得がいくまで

話し合う姿勢で臨ませていただきたいと考えております。 

 

 今年度より、松尾台小学校のスクールカウンセラーを担当させていただきます。

基本的に金曜日に松尾台小学校に参ります。些細な事でも、遠慮なしにご相談

下さいませ（プライバシーは守ります）。 

 

 なお、カウンセリングは予約制になっております。事前に担任の先生を通し

てお申し込みくださいませ。 

 

（自己紹介） 

 昭和 36 年生まれ。大学卒業後、約 10 年間の会社員生活を経て、34 歳で大学院に進学し

心理学を学びました。大学院終了後、臨床心理士資格を取得しました。また、令和元年に

は公認心理師資格も取得いたしました。 

 趣味は、釣り、絵画、読書、柔道（弐段）、管楽器演奏などです。 

  


